

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO SEI Nº 0022744532/2024 - IPREVILLE.UAD.ALC

Joinville, 10 de setembro de 2024.

Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos de Joinville - IPREVILLE
CNPJ: 01.280.363/0001-90

Número: 47/2024
Emissão: 10/09/2024

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais de higiene e limpeza, por meio de Sistema de Registro de Preços, para atender a demanda do Ipreville conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência SEI 0022215327 e no Edital.

Complemento: Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória estarão sujeitas as sanções previstas no Edital da presente licitação desta Autorização de Fornecimento (AF), como se transcritos estivessem, o Edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços, e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pelo proponente vencedor e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Licitação: P_005/2024 Modalidade: Pregão Finalidade: Aquisição de Bens
Ata de reg. de preço: ARP_008/2024

Pré-empenho: 158/2024 299/2024

Empenho:

Fornecedor: 30175 - BRIOJARAGUA COM PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA CPF/CNPJ: 02.706.629/0001-87
Nome Fantasia: CANAVERAL CEP: 89.255-370
Endereço: Rua Emma Ziemann, 31 - Czerniewicz Cidade: Jaraguá do Sul - SC
E-mail: juliano@briojaragua.com.br Fone: 47 3370-6869

Banco: Banco do Brasil S/A Agência: 3163 - 1 642111 - 0

C/C:

Prazo de entrega: Efetuar a entrega dos produtos em perfeitas condições, de acordo com as especificações do Termo de Referência, **em até 10 (dez) dias úteis, após a solicitação do IPREVILLE**, no horário das 8h00 às 13h00, de segunda à sexta-feira, exceto feriados e pontos facultativos.

Local de entrega: **Ipreville**

Fica autorizado o fornecimento dos itens abaixo discriminados:

Item	Quantidade	Unidade de medida	Material/Serviço	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	15,00000	Unidade	39949 - Alvejante Sem Cloro	LNEW	14,00000	210,00
		Complemento do item:	Alvejante sem cloro, acondicionado em embalagem plástica resistente, com selo de registro no Ministério da Saúde / ANVISA. Galão de 5 litros.			
2	15,00000	Unidade	39940 - Água sanitária	LNEW	6,50000	97,50
		Complemento do item:	A base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0% a 2,5%, acondicionado em embalagem plástica resistente, com selo de registro no Ministério da Saúde / ANVISA. Galão de 5 litros.			
3	1,00000	Unidade	40418 - Álcool Gel 70%	VERDESAN	32,50000	32,50
		Complemento do item:	Galão de 5 litros. Antisséptico.			
4	26,00000	Litro	40449 - Álcool Líquido 70%	S VALE	5,20000	135,20
		Complemento do item:	Álcool Líquido para higienização, embalagem plástica resistente: álcool etílico 70% (p/p) (70 °INPM). Frasco de 1 litro.			
5	4,00000	Unidade	40249 - Balde Plástico 8 litros	ARQPLAST	8,54000	34,16
		Complemento do item:	Capacidade de 8 lt, alça de ferro. - Unidade			
6	4,00000	Unidade	42822 - Balde Plástico 15 litros	ARQPLAST	9,78000	39,12
		Complemento do item:	Capacidade de 15 lt, alça de ferro - Unidade			
7	24,00000	Unidade	40053 - Desinfetante líquido	LNEW	8,00000	192,00
		Complemento do item:	Concentrado, Alto poder de desinfecção. Uso geral, biodegradável, de fragrâncias floral ou lavanda, acondicionado em embalagem plástica resistente, com selo de registro no Ministério da Saúde / ANVISA. Galão de 5 litros.			
8	36,00000	Unidade	40059 - Desinfetante Multiuso	SEBOLD	2,80000	100,80
		Complemento do item:	Limpador Multiuso para área externa, banheiro, cozinha em embalagem 500ml. Frasco 500ml			
9	12,00000	Unidade	39946 - Desodorizador de ambientes	ARGRADAVEL	7,60000	91,20
		Complemento do item:	Aerosol, biodegradável, com ação neutralizante. Composição: Ingrediente ativo solubilizantes coadjuvantes e butano/propano. (Aromas: Lavanda/Bambu/Capim Limão/Algodão). Frasco 360 ml			

10	24,00000	Unidade	39938 - Detergente de louça	LAV+	1,59000	38,16
		Complemento do item:	Detergente líquido biodegradável neutro para uso de remoção de gorduras e sujeiras de louças e na limpeza geral. Detergente lava-louças. Frasco 500 ml			
11	5,00000	Unidade	40054 - Detergente Líquido 5 litros	LNEW	9,40000	47,00
		Complemento do item:	Detergente líquido biodegradável neutro para uso de remoção de gorduras e sujeiras de louças e na limpeza geral. Galão de 5 litros.			
12	4,00000	Unidade	39929 - Escova multiuso	L.MANIA	3,00000	12,00
		Complemento do item:	Escova com cerda de polipropileno, dispostas em posição angular, com cabo ergonômico, antiderrapante. Medidas aproximadamente: 15,5 cm x 6,5 cm x 7,5 cm (CxLxA),podendo variar 2 cm para mais ou para menos.Escova Multiuso.			
13	3,00000	Unidade	40055 - Escova com suporte para vaso sanitário	L.MANIA	5,00000	15,00
		Complemento do item:	Escova em nylon com cabo plástico, cerdas arredondadas e suporte (estojo) de plástico. Comprimento mínimo de 34 cm., podendo variar 2 cm para mais ou para menos.			
14	30,00000	Unidade	39930 - Esponja	PERFECT	0,65000	19,50
		Complemento do item:	Esponja para limpeza, tipo dupla face, composta de poliuretano e fibra sintética, com material abrasivo com função bactericida, em formato retangular na cor amarela e verde, entregue dentro de embalagem fechada.			
15	6,00000	Unidade	42821 - Esponja Vegetal	BOB	9,00000	54,00
		Complemento do item:	Bucha Vegetal Biodegradável, aproximadamente 9 cm de diâmetro.			
16	30,00000	Unidade	39933 - Flanela	ITAT	1,07000	32,10
		Complemento do item:	Branca, Tecido no mínimo de 90% em algodão, sem aparas de fios nas bordas. Dimensões de 30 cm x 40 cm, podendo variar 2 cm para mais ou para menos.			
17	1,00000	Unidade	39942 - Inseticida	PODEROSO	12,14000	12,14
		Complemento do item:	Spray Aerosol 360ml, fórmula à base de água, sem odor químico forte, multinsetos. Frasco 360 ml.			
18	1,00000	Unidade	40378 - Inseticida em gel para formigas	PASTA VERDE	13,73000	13,73
		Complemento do item:	Inseticida em gel, produto em seringa, não mancha e não possui odor, permanece ativo por 3 meses, aplicável em diferentes superfícies.			
19	1,00000	Unidade	40377 - Inseticida em isca para baratas	MAT INSET	28,11000	28,11
		Complemento do item:	Solução para eliminar baratas de maneira fácil, ação prolongada por 3 meses, matar inclusive nos nichos, fórmula avançada que atrai para o dispositivo.			
20	10,00000	Unidade	40060 - Limpa vidros	SEBOLD	2,80000	28,00
		Complemento do item:	Limpa-vidro, aspecto físico líquido, composição butil éter-tripolifosfato de sódio, etanol 14%. Frasco 500 ml			
21	36,00000	Unidade	39932 - Pano de chão	AGP	3,00000	108,00
		Complemento do item:	Pano tipo saco (grosso), lavado e alvejado, não gomado, bem trançado, 100% algodão, resistente, isento de rasgos e/ou furos, sem aparas de fios nas bordas nem fios soltos. Deverá promover alta absorção de umidade. Medidas 70X40,podendo variar 2 cm para mais ou para menos.			

22	1,00000	Unidade	40004 - Pano de pia	INOVE	80,00000	80,00
		Complemento do item:	Material: 100% Em Fibra De Viscose, Látex Sintético.Comprimento: 300 M. Largura: 33 CM. Características Adicionais: Microperfurado/Gramatura 41g/M2/Multiuso. Aplicação: Uso Geral. Tipo perfex. Rolo.			
23	120,00000	Rolo	39951 - Papel Higiênico Rolão	ALVEFLOR	14,00000	1.680,00
		Complemento do item:	Folha Dupla - 100% celulose virgem; alvura superior a 80%, gramatura de 27-31g/m ² ; alta qualidade, sem perfume.Rolos de 250m.			
24	144,00000	Fardo	39934 - Papel toalha	SORT	11,00000	1.584,00
		Complemento do item:	Interfolhado Duas Dobras - 100% celulose virgem. Macia, alta absorção, resistente a tração, gramatura 28-34g/m ² , toalha totalmente protegida, sem perfume. Fardos com 1000 folhas.			
25	48,00000	Caixa	40250 - Pastilha Adesiva para Vaso Sanitário	SANY	4,09000	196,32
		Complemento do item:	Pastilhas adesivas, composição: Poliglicosídeo, Dodecilbenzeno Sulfonato de Sódio, Formador de Filme, Coadjuvante, Corante e Fragrância.Caixa com 3 unidades.			
26	2,00000	Unidade	43392 - Rodo 45 cm	NYCOL	40,00000	80,00
		Complemento do item:	Rodo profissional dry com cabo alumínio, tamanho 140 cm, com borracha dupla de aproximadamente 45 cm.			
27	2,00000	Unidade	43393 - Rodo 55 cm	NYCOL	30,75000	61,50
		Complemento do item:	Rodo profissional dry com cabo alumínio, tamanho 140 cm, com borracha dupla de aproximadamente 55 cm.			
28	15,00000	Unidade	39952 - Sabão em barra	GIRANDO SOL	1,95000	29,25
		Complemento do item:	Embalagem de 200gr. Neutro/Coco.			
29	15,00000	Caixa	39948 - Sabão em pó	ULTRA CLASS	3,55000	53,25
		Complemento do item:	Composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante. Pcte 1 Kg			
30	2,00000	Unidade	39936 - Saco de Lixo Azul 100 litros	NAVEPLAST	33,00000	66,00
		Complemento do item:	Saco de Lixo Azul 100 Litros - Saco plástico para lixo de polietileno. Na cor azul, capacidade de 100 litros. Com gramatura mínima de 7 micras ou superior. Conforme norma ABNT NBR 9191/2008. Pcte c/ 100 unidades.			
31	2,00000	Unidade	40061 - Saco de Lixo Preto 100 litros	NAVEPLAST	25,00000	50,00
		Complemento do item:	Saco de Lixo Preto - Saco plástico para lixo de polietileno. Na cor preta, capacidade de 100 litros.Com gramatura mínima de 5 micras. Conforme norma ABNT NBR 9191/2008. Pcte c/ 100 unidades.			
32	1,00000	Unidade	44871 - Saco de Lixo Preto 30 litros	NAVEPLAST	12,60000	12,60
		Complemento do item:	Saco de Lixo Preto - Saco plástico para lixo de polietileno. Na cor preta, capacidade de 30 litros. Com gramatura mínima de 5 micras. Conforme norma ABNT NBR 9191/2008. Saco de Lixo Preto 30 Litros. Pcte c/ 100 unidades.			
33	1,00000	Unidade	44872 - Saco de Lixo Preto 50 litros	NAVEPLAST	17,65000	17,65
		Complemento do item:	Saco de Lixo Preto - Saco plástico para lixo de polietileno. Na cor preta, capacidade de 50 litros.Com gramatura mínima de 5 micras. Conforme norma ABNT NBR 9191/2008. Saco de Lixo Preto 50 Litros. Pcte c/ 100 unidades.			

34	15,00000	Frasco	40246 - Saponáceo cremoso	DESORAL	2,60000	39,00
		Complemento do item:	Limpador em creme. Frasco de 250ml.			
35	2,00000	Unidade	40312 - Suporte para minilock	NYCOL	22,57000	45,14
		Complemento do item:	Suportes para utilização de fibras abrasivas de limpeza. Com junção articulada, pode ser utilizado em pisos, paredes e diversas superfícies. Utilização: Pode ser instaladas em áreas externas, internas e banheiro, paredes, vidros, Pisos: Limpezas dos rejuntas dos pisos, como cerâmica, azulejos e etc... Dimensão: 23cm x 10cm.			
36	3,00000	Unidade	40052 - Vassoura de Nylon	PEROVINHA	5,20000	15,60
		Complemento do item:	Vassoura de Nylon Com Cabo de 120cm com sistema de rosca. Cerdas macias em leque, aproximadamente 30cm. Base em Material Sintético.			
37	3,00000	Unidade	39928 - Vassoura de palha	COLONIAL	25,00000	75,00
		Complemento do item:	Vassoura de palha de milho com cabo acoplado de madeira. Tamanho 120cm.			
38	5,00000	Unidade	44866 - Cesto de lixo 60 litros	CAJOVIL	72,06000	360,30
		Complemento do item:	Plástico, 60 litros ou superior, tampa basculante, branco			
39	7,00000	Unidade	44867 - Cesto de lixo 14 litros	PLASVALE	30,00000	210,00
		Complemento do item:	Plástico, 14 litros ou superior, tampa basculante, branco			
40	6,00000	Unidade	44868 - Dispenser para papel higiênico	NOBRE	36,93000	221,58
		Complemento do item:	Plástico, de parede, branco, rolo de 300m, dimensões aproximadas 27a X 271 X 12p			
41	3,00000	Unidade	40413 - Dispenser para Papel Toalha Interfolhado	NOBRE	35,10000	105,30
		Complemento do item:	Em plástico ABS, interfolhas, cor branca, dimensões aproximadas 29a x 271 x 16p			
42	4,00000	Unidade	44869 - Dispenser higienizador para sabonete líquido	NOBRE	33,16000	132,64
43	2,00000	Unidade	44870 - Lixeira 4 litros	PLASVALE	30,90000	61,80
		Complemento do item:	Em plástico, 4 litros, com tampa basculante, cor branca			

Valor desta
autorização: R\$ 6.517,15

Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos de Joinville - IPREVILLE
CNPJ: 01.280.363/0001-90
Filtros utilizados

Sequência - Igual: 890467
Número - Igual: 47





Servidor(a) Público(a), em 10/09/2024, às 08:32, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por **Cleusa Mara Amaral, Diretor (a) Executivo (a)**, em 10/09/2024, às 09:36, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por **Guilherme Machado Casali, Diretor (a) Presidente**, em 10/09/2024, às 09:59, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **0022744532** e o código CRC **035A196C**.

Rua Otto Boehm, 442 - Bairro Centro - CEP 89201-700 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
